Народився він 11(24) серпня 1914 року в с. Дунаївці, яке з
південного заходу прилягало до м. Дунаївці. Дитячі роки збіглися
з переустроєм суспільного життя, серйозними суспільними ката-
клізмами, трагічними подіями, що привели до збіднення населен-
ня. Павло і Ганна Шевченки важко трудилися, прагнули дати ді-
тям Федору і Надії освіту.